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Information om miljö- och klimatnämndens 
rapportering av Klimatväxling för resor i 
tjänsten 2023 
Förslag till beslut 
Miljö- och klimatnämnden antecknar mottagandet av informationen till protokollet.  

Ärendet 
Förvaltningen vill informera nämnden om årets rapportering av det så kallade 
Klimatväxling för resor i tjänsten 2023 i Göteborgs Stad. Göteborgs kommunfullmäktige 
beslutade år 2009 att alla stadens förvaltningar och helägda bolag ska klimatkompensera 
sina resor. Kommunfullmäktige beslutade 2020-09-10 § 30 om ett reviderat 
klimatväxlingssystem som förvaltas av stadsmiljönämnden.  

I det reviderade klimatväxlingssystemet samlas nämndernas klimatväxlingsmedel ihop i 
en gemensam pott. Från potten kan nämnderna ansöka om medel för att genomföra 
åtgärder som minskar klimatpåverkan från resor och transporter i Göteborg. Åtgärderna 
ska stödja resfria möten, fler resor med kollektivtrafik och cykel men också minska 
fossilbränsleanvändningen i egna fordon.  

Miljö- och klimatnämndens rapportering av klimatväxlingen 2023 gäller förvaltningens 
klimatpåverkan från tjänsteresor under 2022. Miljöförvaltningen har normalt en 
jämförelsevis låg reseaktivitet och för 2022 var aktiviteten på samma nivå som under 
föregående år, det vill säga 6 500 kronor. Reseaktiviteten har således mer än halverats 
sedan 2020 då koldioxidutsläpp på grund av tjänsteresor ökade av två orsaker: 
förvaltningen tillät tjänsteresor i privat bil på grund av pandemin och utökat behov av 
resor i samband med så kallade trängselkontroller på framförallt kvällar och helger, och 
en utökning av förvaltningens bilpark med en bil som inte fullt ut drevs av fossilfria 
bränslen (tillståndsenhetens hybridbil). Denna fasades dock ut under 2022. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningens totala kostnad för klimatväxling 2023 blir 6 500 kronor, vilket överförs 
till den stadengemensamma klimatväxlingsfonden i början av 2024.  

Förvaltningen ansökte och beviljades medel ur förvaltningarnas klimatväxlingsfond för 
tjänsteresor 2022. Med dessa medel genomför förvaltningen en uppgradering av sin 
laddningsinfrastruktur för tjänstefordon med nya laddstolpar på kontorslokalen vid Karl 
Johansgatan 23. Under 2023 avser inte förvaltningen ansöka om nya medel.  
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Bedömning ur ekologisk dimension  
Miljö- och klimatnämndens rapportering av klimatväxlingen 2023 visar en i staden 
förhållandevis låg klimatpåverkan från tjänsteresor, vilket väntas inverka positivt på 
invånarnas och stadens ekologiska förhållande och bidra till att nå målen i Göteborgs 
Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030, och även till de globala målen i Agenda 2030 

Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilaga 
1. Miljö- och klimatnämndes rapportering av Klimatväxling för resor i tjänsten 2023. 
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